
Z
Š

 K
Ř

IM
IC

K
Á

Ing.Petra Poláčková
I.oddělení

Hana Reitingerová
II. oddělení

S ohledem na kooperaci mezi dětmi z rozdělené 3.A a dětí ze 4.tříd do jednotlivých oddělení byl vytvořen 
společný plán pro I. a II. odd. ŠD



JINÉ ČNNOSTI

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ 

A REKREAČNÍ

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ

ZÁŘÍ
Já a moje třída – JÁ-TY-MY

• Seznámení se školním řádem, řádem ŠD

• Bezpečnost ve ŠD, na zahradě, hřišti

• Vyzdobení třídy

• Pohybová hra – sochy → reakce na signál

• Celé Česko čte dětem → porozumění textu

• Vyprávění, co jsme zažili o prázdninách

• Jaká je moje role? Povídání o mně, kamarádech 

a mé rodině

• Hry na zahradě školy

 

• Společná tvorba pravidel → kooperace 

• Popis kamaráda, a spolužáků → respekt, 

tolerance

• Opakování ročních období – co je typické pro 

září

• Seznámení s celoroční družinovou hrou 

Kouzelnická škola  → Tento rok bude 

kouzelný

• Kouzelnický rodný list → kreslení, popis

• Výroba kouzelnických hůlek → jemná 

motorika



JINÉ ČNNOSTI

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ 

A REKREAČNÍ

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ

ŘÍJEN
Barevný podzim

• Podzimní výzdoba třídy

• Bezpečnost během podzimních prázdnin

• Hry pro  stmelení kolektivu

• Celé Česko čte dětem → porozumění textu

• Povídání, co jsme zažili o víkendu

• Povídání o typických barvách a znacích 

podzimu

• Učíme se relaxovat s knihou, klidovými 

aktivitami

 
• Tvoření příběhů z obrázků – vytisknuté i 

nakreslené dětmi

• Písmenkové a číselné tajenky

• Opakování ročních období – co je typické pro 

září

• Sbírání a lisování listů 

• Frotáž

• Vymýšlení erbu kouzelnické koleje → rozvoj 

fantazie

• Abstraktní malba na velký formát → 

inspirace z barev listů



JINÉ ČNNOSTI

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ 

A REKREAČNÍ

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ

LISTOPAD
Tajuplný měsíc

• Zimní výzdoba třídy

• Hry o emocích

• Celé Česko čte dětem → porozumění textu

• Povídání o Dušičkách a Halloweenu

• Příprava na advent – nacvičujeme koledy ke 

školnímu betlému 

• Společná výroba adventního kalendáře do ŠD

• Tvorba adventního věnce

 
• Zvířata v zimě – co dělají, jak se připravují na 

zimu

• Učíme se odstíny barev → dělení na teplé, 

studené odstíny, na ty co jsou nám příjemné a 

naopak

• Rodina – co pro mne znamená

• Tvoření z přírodnin

• Výroba luceren

• Skládání puzzle – kouzelnický svět

• Míchání lektvarů → jednoduché pokusy.



JINÉ ČNNOSTI

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ 

A REKREAČNÍ

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ

PROSINEC
České Vánoce

• Vánoční výzdoba třídy

• Bezpečnost během vánočních prázdnin

• Hry pro rozvoj logického myšlení

• Celé Česko čte dětem → porozumění textu

• Zpívání koled

• Příprava na školní betlém a tržnici

• Povídání o tradicích u nás i našich kamarádů

 

• Psaní a plnění úkolů z adventního kalendáře

• Psaní dopisu Ježíškovi → společná práce

• Objevujeme vánoční tradice a zvyky 

• Čertovské vysvědčení – vlastní návrh masky 

na mikulášskou párty ve ŠD → rozvoj fantazie

• Příprava výrobků na vánoční tržnici



JINÉ ČNNOSTI

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ 

A REKREAČNÍ

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ

LEDEN
Zima je tu

• Společná svačina – tříkrálová bábovka 

• Pohybové hry venku

• Bezpečnost během pololetních prázdnin

• Celé Česko čte dětem → porozumění textu

• Stavebnice, společenské hry

• Vyprávění o Vánocích, co jsme zažili o vánočních 

prázdninách

 

• Vyhledávání informací v encyklopedii

• Opakování ročních období – co je typické pro 

zimu

• Poznáváme lidské tělo, základy první pomoci

• Tvoření z tvrdnoucí hmoty – Tři králové

• Koleda – My tři králové

• Malování inkoustem

• Ptáci na krmítku - tvoření lojového krmení 

pro ptáky → budování zodpovědnosti k 

přírodě



JINÉ ČNNOSTI

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ 

A REKREAČNÍ

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ

ÚNOR
Maškarní bál

• Hry pro rozvoj paměti

• Pohybové taneční hry

• Celé Česko čte dětem → porozumění textu

• Masopust – zvyky a tradice

• Pexeso, puzzle, skládačky

• Kreslení dle fantazie

 

• Staráme se o pořádek v družině

• Didaktické hry

• Příroda se probouzí - kvíz

• Uspořádání karnevalu – vyzdobení třídy, 

výroba masek, hry → kooperace, tvůrčí 

činnost

• Zpíváme a tancujeme

• Valentýnské tvoření

• Tvoření lojového krmení pro ptáky



JINÉ ČNNOSTI

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ 

A REKREAČNÍ

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ

BŘEZEN
Příroda se probouzí

• Jarní a velikonoční výzdoba třídy

• Nácvik vystoupení na velikonoční besídku

• Prezentace projektu

• Celé Česko čte dětem → porozumění textu

• Moje oblíbená kniha  -  úryvky z oblíbených           

knih dětí

• Povídání o velikonočních tradicích a zvycích 

• Společenské hry

 

• Návštěva školní knihovny, měsíc knihy → 

Projekt – Jak vzniká kniha? Výroba 

projektových desek – skupinová práce

• Hry a pokusy  s vodou – Den vody → 

budování zodpovědnosti k přírodě

▪ Poznávání jarních květin a rostlin

▪ Mláďata v přírodě

▪ Jarní a velikonoční tvoření

▪ Jarní a velikonoční říkadla



JINÉ ČNNOSTI

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ 

A REKREAČNÍ

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ

DUBEN
Chráníme přírodu

• Pohybové hry na školní zahradě

• Hry pro upevnění pravidel

• Bezpečnost během velikonočních prázdnin

• Celé Česko čte dětem → porozumění textu

• Povídání o zážitcích z Velikonoc, tradice

• Rozhovory mezi kamarády → učíme se 

naslouchat 

• Příprava na školní akademii a tržnici

• Projekt – Den Země , ochrana životního 

prostředí → výroba projektových desek – 

skupinová práce

• Myšlenkové mapy

• Tvoření na téma Den Země - recyklujeme

• Sázení osení

• Upcyklace → výroba čarodějnice z věcí, co 

bychom jinak vyhodili

• Čarodějnická škola → výroba lektvarů, létání 

na koštěti ap..



JINÉ ČNNOSTI

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ 

A REKREAČNÍ

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ

KVĚTEN
Léto ťuká na dveře

• Cestujeme kolem světa → poznávání různých 

zemí a kontinentů , poznávání různých 

národností a zvyků

• Hry pro upevnění pravidel

• Celé Česko čte dětem → porozumění textu

• Povídání jak udělat maminkám radost

• Povídání o květnových svátcích → Den 

matek, 1. a 8.5. 

• Hry na zahradě školy

• Věda nás baví - hry a pokusy  nám otevírají 

dveře do světa fyziky a chemie → skupinová 

práce

• Poznáváme rozkvetlé stromy a rostliny na 

školní zahradě 

• Výroba přání pro maminky

• Ozdobení květináče s rostlinou, kterou jsme 

se sami vypěstovali – metoda řízkování 

rostlin

• Tvoření obrazů z jarních květů rostlin



JINÉ ČNNOSTI

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ 

A REKREAČNÍ

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ

ČERVEN
Hurá na prázdniny

• Slavíme společný MDD – piknik

• Bezpečnost o letních prázdninách

• Celé Česko čte dětem → porozumění textu

• Vyhodnocení celoroční kouzelnické hry

• Povídání o prázdninách

• Stavebnice, společenské hry

• Hry na zahradě školy

• Úklid třídy, příprava na prázdniny

• Jak napsat pohled?

• Opakování ročních období – co je typické pro 

léto

• Tvoříme prázdninový deník

• Malba vodovkami – co se mi nejvíc líbilo o 

loňských prázdninách

• Výroba vzpomínkové knihy na školní rok 

• Skákání gumy, přes švihadlo



• Celoroční družinová hra 
společné téma pro 4odd.

• Pochvalné náramky.
• Zlepšování komunikace a 

společenského chování.
• Výchova k péči o estetické 

prostředí družiny.
• Činnost výtvarná, pracovní, 

estetická, hudební a 
sportovní.

• Pěstování kamarádských 
vztahů a tolerance.

• Stolní a kolektivní hry 
zaměřené na osobnostní 
rozvoj žáků.

• Společné aktivity - trénink 
paměti, logického myšlení, 
podpora sociálních  
dovedností a tvořivosti.

 PRŮBĚŽNÉ CELOROČNÍ AKTIVITY



• Kouzelnická škola - podporuje 
motivaci dětí a je zpestřením 
školního roku.

• Malí kouzelníci sbírají čarovné 
mince, díky kterým mohou 
procestovat kouzelnický svět, 
po kterém je proveze školní 
expres. Na každé zastávce 
čeká kouzelný artefakt.   

• Na konci roku je vyhlášena 
nejlepší kolej

• Kouzelnický rodný list.
• Návrh vlastního klobouku
• Míchání lektvarů → 

jednoduché pokusy.
• Kouzelná kvítka → poznávání 

bylinek.
• Začarovaná abeceda.
• Měříme košťata.

 TENTO ROK BUDE KOUZELNÝ



• V zahrádce děti vysadí bylinky, 
vyrobí popisné a informativní  
cedulky

• Výsadba rostlin a průběžná 
péče o vysazené rostliny bude 
zajištěna  dětmi ze  školní 
družiny

• Zahrádka bude uzpůsobena 
tak aby ji mohli využívat 
všechny děti školy a mohla být 
zapojena i do výuky

 SMYSLOVÁ/BYLINKOVÁ ZAHRÁDKA

• Děti si založí vyvýšený záhon
• Bylinková zahrádka cíleně a 

promyšleně využívá pobyt 
dětí na zahradě - kontakt s 
živými rostlinami, zahradní 
aktivity, relaxace → rozvoj 
smyslů

• Propojení teoretických 
znalostí dětí a praktických 
dovedností



• Ve školní družině děti s 
dopomocí starších spolužáků 
vytvoří hmyzí domeček, který 
následně umístí na školní 
zahradu.

• Péče o něj bude 
zajištěna  dětmi ze  školní 
družiny.

• Domeček může být zapojen i 
do výuky.

 HMYZÍ DOMEČEK

• Budování zodpovědnosti k 
přírodě je jedno z hlavních 
témat dneška. 

• Tento projekt navíc 
podporuje i vrstevnické učení 
a spolupráci družinových dětí 
s dětmi, které družinu 
navštěvovali v minulých 
letech.

společný projekt s žáky z 9.B


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

